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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Zyra e Kryetarit té¢ Komunés

Daté: 15.07.2022

Referencé:

Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé Lipjanit
Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés
Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Zyrtarin pérgjegjés pér
menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e
zbatimit t€ standarteve minimale & konsultimit publik né Komunén e
Lipjanit. ? ,«%f\(

&7

Lénda: Raport: Pfani{ Veprimit pér t& zhvendosurit dhe Zgjedhje té Qendrueshme

2022-2025

Hyrje

NEé mbéshtetje t&€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t&
Statutit t€ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale t&€ konsultimit publik n& Komuna, Rregullores mbi Transparencén né

Komunén e Lipjanit Nr.

15-353-35739 e datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér

transparencé né Komuné, dhe me qéllim & nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe
paléve (€ jera gjaté procesit t& politikbérjes dhe vendimarrjes s¢ Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit,
Komisioni punues ka shpallur né Diskutim Publik — Planin e Veprimit pér t& zhvendosurit dhe
Zgjedhje t¢ Qendrueshme 2022-2025 si dhe me datén 16.06.2022, ka mbajtur konsultim publik né
sallén e Kuvendit Komunés duke filluar nga ora 10:00 me qytetarét.




Ecuria e Procesit

Komisioni punues né harmoni me ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozitat e Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale (& konsultimit publik né Komuna dhe
né& bashképunim me kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web faqen e komunés
Planin e Veprimit pér té zhvendosurit dhe Zgjedhje & Qendrueshme 2022-2025.

Shih linget:
https://kk.rks-gov.net/l ipian/konsuItimet-publike/dokumentel-ne-konsuItim-publik/‘?page=2022

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=391941 346293553&set=pb.100064330733832.-
2207520000.&type=3

Njoftimi pér diskutim publik éshté shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 té
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
Komuna, po ashtu palét e interesuara jané njoftuar me datén, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konlsultimeve publike ku ka gené né diskutim
publik Plani i Veprimit pér t& Zhvendosurit dhe Zgjedhje t& Qendrueshme 2022-2025 si edhe
informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:
https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2022/07/N joftimi-per-debat-publik.pdf

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=40482 159833886 | &set=pb. 100064330733832.-
2207520000.&type=3

Ndérsa takimi konsultativ éshté realizuar né kohén e paraparé sic éshté cekur mé larté.

Ky projekt — plan u prezantua nga zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, ku u theksua
pérkushtimi dhe vullnetin politik i Komunés sé Lipjanit pér ofrimin e mjedisit t& sigurt dhe
mundésiné ¢ kthimit e & gjithé qytetaréve, t& zhvendosur brenda dhe jashté Kosovés, pa dallim
etnie, fesé dhe pérkatésisé politike. Konsideraté e vecanté do t'i kushtohet integrimit socio-
ekonomik gjaté hartimit t& planit (& veprimit i cili do ti pérgjigjet aftésive aktuale & familjeve té
kthyera né ményré qé té sigurohet zgjidhja e qéndrueshme e té kthyerve.

ME tej u tha se ky plan veprimi ka pér qéllim ta ndihmojé Komunén né pé€rmbushjen ¢ obligimeve
té veta n€ lidhje me procesin e kthimit dhe t€ ri-integrimit né bazé té Rregullores nr. 01/2018 pér
kthimin e personave te zhvendosur dhe zgjidhje te géndrueshme, né bazé té kérkesés pér asistencé
pér kthim vullnetaré nga personat e zhvendosur dhe vlerésimit t& nevojave specifike sipas sistemit
(€ menaxhimit té té dhénave.



Ndérsa, Komuna gjithashtu do t& bashképunojé ngushté me t& gjitha organizatat vendore dhe
ndérkombétare & punojné né fushén e (& drejtave t& komuniteteve, kthimit, dhe ri-integrimit, si
dhe me donatorét e mundshém dhe do & pércjell pér sé aférmi procesin e implementimit te PKV-
se né ményré efikase pérmes vlerésimeve periodike.
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ZKKK-ja mbikéqyré dhe raporton pér progresin e arritur né fushén e té drejtave té komuniteteve,
qasjes s€ tyre (& barabarté né shérbimet komunale, kthim dhe ri-integrim, sipas Rregullores
01/2018 pér kthimin e pérsonave & zhvendosur dhe zgjidhjen e qendrueshme.

Gjaté kétij debati ka pasur edhe angazhime nga t& pranishmit ku éshté diskutuar pér céshtjet té cilat i kang
parashtruar qytetarét dhe pjesémarrésit tjeré deri né finalizimin e kétij Plani.

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuesve

I. Konsultimet me 30 dité pranohen
shkrim/né ményré 16
elektronike

2. Publikimi né ueb fage | 30 dité

NE kété takim konsultativ kané marré pjesé 16 pjesémarrés, prej tyre 10 femra dhe 6 meshkuj.



KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né debatin publik: Projekt

— Plani komunal i veprimit pér t& zhvendosurit

dhe zgjidhje & qéndrueshme 2022 — 2025 né Komunén e Lipjanit.

Vendi: Salla e Kuvndit Komunal

Data: 13.07.2022, 10:00h

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi ﬂf
L. T";Z-;@ﬁ-ﬁlf‘f Al TE u/ ’ /f/é 07,(’70/((-’ £

2. /0008 JovAwoc)c i /lotexy :J i

3. f»j/((‘f“, oy /,],-'14'&'4"', ; {}’// //, e

4. —/\&". a  (Hued ('l ,A(CLL&LJ /

3. //L/(? Yea | ID- ~ £ J Py
0. Lves /45// 9, fful?"“ A
7. vieea W A | J\/,'C.\ 7/{ LA i<

8. /f)f: r/: /54 \' XSt 14 ( 7 // / ’» L co

9. VA Le T -J /({ 1, .[/V//zi/\

10. ZQV SAN (\ YV VAN ("j (??%/f/f”f/(/

I1. Vi aplil Rafe? g Y4

12. Avie\d  Thag, s5tublle Rhaed

3. Fhvaze Beliluf /%ﬂf’
14, Muile RElcct [ LUGG .

LS. F’M{Cuﬁ 2‘*’1 /'{/{//_;?/LJ & f{lﬂ/"! W%/&%
16. vl /3/(.,/2‘ W/P’ i

17.

8. N
19,

20.

21,

22,

23.

24,

)
N




